



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 22.04.2024 № 550

О внесении изменений в Правила предоставления из областного бюджета грантов в форме субсидий организациям, осуществляющим образовательную деятельность, в целях возмещения затрат, связанных с обучением государственных гражданских служащих Смоленской области на основании государственных образовательных сертификатов на дополнительное профессиональное образование

Правительство Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в Правила предоставления из областного бюджета грантов в форме субсидий организациям, осуществляющим образовательную деятельность, в целях возмещения затрат, связанных с обучением государственных гражданских служащих Смоленской области на основании государственных образовательных сертификатов на дополнительное профессиональное образование, утвержденные постановлением Администрации Смоленской области от 03.02.2021 № 51 «О предоставляемых из областного бюджета грантах в форме субсидий организациям, осуществляющим образовательную деятельность, в целях возмещения затрат, связанных с обучением государственных гражданских служащих Смоленской области на основании государственных образовательных сертификатов на дополнительное профессиональное образование» (в редакции постановления Администрации Смоленской области от 21.10.2022 № 755), следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 3 слова «Аппарат Администрации Смоленской области» заменить словами «Аппарат Правительства Смоленской области»;

2) в подпунктах «а», «н» пункта 4 слова «Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

3) в пункте 7:

- в абзаце первом слова «Аппарат Администрации Смоленской области» заменить словами «Аппарат Правительства Смоленской области»;

- абзац восьмой признать утратившим силу;

- в абзацах девятом, десятом слова «первого заместителя Губернатора Смоленской области – руководителя Аппарата Администрации Смоленской области» заменить словами «заместителя председателя Правительства Смоленской области – руководителя Аппарата Правительства Смоленской области»;

- в абзаце четырнадцатом слова «Фонд социального страхования Российской Федерации» в соответствующем падеже заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации» в соответствующем падеже;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«- документы (сведения) налогового органа об отсутствии у образовательной организации задолженности по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по состоянию на последнюю отчетную дату. В случае если указанные документы (сведения) не представлены образовательной организацией по собственной инициативе, Аппарат направляет межведомственные запросы в федеральные органы исполнительной власти, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти в порядке, определенном федеральным законодательством.»;

4) в абзаце третьем пункта 9 слова «третьем - десятом» заменить словами «третьем – седьмом, девятом, десятом»;

5) в пункте 10:

- в абзаце первом слова «первого заместителя Губернатора Смоленской области – руководителя Аппарата Администрации Смоленской области» заменить словами «заместителя председателя Правительства Смоленской области – руководителя Аппарата Правительства Смоленской области»;

- в абзаце втором слова «Департаментом бюджета и финансов Смоленской области» заменить словами «Министерством финансов Смоленской области»;

- абзац третий дополнить словами «с применением государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»;

6) в пункте 15:

- в абзаце первом слова «Департаментом Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами» заменить словами «Министерством Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами», слова «Департаменте бюджета и финансов Смоленской области» заменить словами «Министерстве финансов Смоленской области»;

- в абзаце втором слова «Департаментом Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами» заменить словами «Министерством Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами»;

7) в приложении слова «Аппарат Администрации Смоленской области» заменить словами «Аппарат Правительства Смоленской области».

Губернатор  
Смоленской области



**В.Н. Анохин**